2021 年 5 月 6 日

大会役員/来賓    殿

大会参加者/応援者 殿

熊本県マスターズ水泳協会

会長 有田 迪子

令和 3 年度 熊本県マスターズ水泳協会 事業日程について

標記の件、国内での新型コロナウイルス感染がまだまだ高止まりしている中、参加者の健康維持を最優先に

大会開催に向け協議いたしました。今年度の大会開催に対し、以下の決定をいたしましたので、報告します。

－ 記 －

   １ 、通年 開催を予定している 6 月 熊本マスターズ 8 月 ひのくに長水路大会は開催せず

   ２ 、11 月の熊本マスターズを 73 回大会として開催できるように準備を進める

（8 月末に HP へ要項を上げる予定）

   ３ 、3 月ひのくに短水路 については、ワクチン接種や全国の感染状況等を考え、11 月末時点で

開催の有無を判断する

■ 判断に至った概要

・現状の全国/県内の感染状況等を踏まえ 8 月までは大会を行わないことで意見が一致した事

・県外からの参加者の受け入れが現状においては不可能であること

・高齢者に対する重症化リスク及びワクチン接種が全国的に進んでいない事

等が考えられる為、今回の決定と至りました。

■  今後の動きについて

今後の感染状態（特に熊本県内の感染状況）を注視しながら、 まずは 11 月のマスターズ大会を

  開催できるように、県水泳協会とも連携して、慎重に進めていきたいと、考えておりますので、

  熊本県水泳協会の HP またはマスターズ協会の HP を中心に随時情報開示してまいりますので

  確認をお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

熊本県マスターズ水泳協会  理事長  春木 正和

メール     mailto:info@kumamoto-swim.com

※問い合わせはメールにてお願いします。

以上

mailto:info@kumamoto-swim.com